
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.04.2021г.    г. Тайшет     №361 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 01 марта 2021 года №143 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 1 
марта 2021 года №143 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2023 годы»», следующие изменения: 

1) В паспорте, строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
Объем и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета. Общий объем финансирования составляет в 2021-2024 годах 
261850,2 тысяч рублей, в том числе по годам:  
2021 год – 83887,9 тысяч рублей. 
2022 год – 102561,5 тысяч рублей. 
2023 год – 42400,8 тысяч рублей,  
2024 год – 33000,00 тысяч рублей. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021-
2024 годов, могут быть уточнены при формировании местного 
бюджета. 

2) Приложения 1, 2, 3 к муниципальной целевой программе изложить в новой 
редакции (приложение 1, 2 ,3).  

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящее постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 29 апреля 2021 года №361 

 
«Приложение 1 

к муниципальной целевой программе 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

 Тайшетского городского поселения на 2021-2024 годы», 
 утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01 марта 2021 года №143 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Тайшетского городского поселения на 2021 – 2024 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения  
(тысяч рублей) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий 

и мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦС
Р 

ВР Текущий 
2021 год 

Первый 
год 

планового 
периода 

Второй 
год 

планового 
периода 

Третий 
год 

планового 
периода 

Всего 

Муниципальная 
программа 

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Тайшетского 
городского поселения» на 2021 – 
2023 годы 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 
Отдел ЖКХ 
администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
0

0
00

1
0

50
 

000 83887,9 102561,5 42400,8 33000,0 261850
,2 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.1 

Установка, замена и обслуживание 
дорожных знаков, нанесение 
краской дорожной разметки 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

8
10

0
00

1
05

0 

244 1607,50 1697,3 1765,2  5070,0 



Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.2 

Техническое обслуживание и 
текущий ремонт светофорных 
объектов 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
00

0
0

1
0

5
0

 

244 565,0 587,6 611,1  1763,7 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.3 

Восстановление старых и 
устройство новых линий уличного 
освещения 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0503 

81
00

00
10

5
0 

244 1406,7 1406,1 1462,3  4275,1 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.4 

Разработка проекта «Схема 
организации дорожного движения» 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
00

00
10

50
 244 100,0 - -  100,0 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.5 

Восстановление и устройство 
парковочных карманов и 
посадочных площадок 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
00

00
10

50
 611 339,0 352,6 366,7  1058,3 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.6 

Установка пешеходного и 
автомобильного ограждения 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения.  

951 0409 

8
1

00
0

0
10

50
 244 294,0 305,8 318,0  917,8 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.7 

Проведение текущего ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения: 
местный бюджет 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

8
10

0
00

10
50

 

244 1057,0     

244 1600,0 - -  6351,5 

611 500,0 500,0 500,0 



81
00

0
0

S
2

3
7

0
 

244 846,5 674,0 674,0  

Проведение текущего ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения: 
субсидия из областного бюджета в 
рамках реализации проектов 
народных инициатив 81

00
00

S
23

70
 244 6814,7 6814,7 6814,7  20444,1 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.8 

Устройство пешеходных тротуаров ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
00

00
10

50
 611 200,0 - -  1604 

244 205,3 587,6 611,1  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.9 

Организация ежедневного 
наблюдения за соблюдением 
графиков движения общественного 
транспорта и количеством 
транспортных средств 

Отдел ЖКХ 
администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0408 

81
00

00
10

5
0 

244 1133,0 1178,3 1225,4  3536,7 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.10 

Текущее содержание городской 
улично-дорожной сети поставка 
инертных материалов 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
0

00
0

1
0

50
 

611 14100,0 11000,0 11500,0  37600,0 

244 1000,0 - -  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.11 

Оказание услуг по регулярным 
перевозкам пассажиров и багажа 
по муниципальным маршрутам 

Отдел ЖКХ 
администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0408 

8
10

0
0

01
0

5
0 

244 1435,2 1492,6 1552,3  4480,1 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.12 

Разработка проектов  ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения. 

951 0409 

81
0
0
00

10
50

 

     65780,
9 

на капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
асфальтобетонном исполнении 

243   15000,0 33000,0 



на строительство автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
асфальтобетонном исполнении 

414      

на реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
асфальтобетонном исполнении 

414  15030,9   

на капитальный ремонт 
водопропускных сооружений под 
автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения в 
асфальтобетонном исполнении  

243  2750,0    

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.13 

Капитальный ремонт 
водопропускных сооружений под 
автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения в 
асфальтобетонном исполнении  

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

951 0409 

81
00

00
10

5
0

 

243  7500,0   7500,0 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.14 

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении по 
улице Пролетарская в городе 
Тайшет: местный бюджет 
Тайшетского городского поселения 
– 19% 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

951 0409 

8
10

00
01

05
0 

243 9630,0 9630,0 -  19260,
0 

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении по 
улице Пролетарская в городе 
Тайшет: областной бюджет 
Иркутской области – 81% 

ОАСВ и Б администрации 
Тайшетского городского 
поселения 

951 0409 

8
1

00
0

0
10

50
 243 41054,0 41054,0 -  82108,0 

» 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 29 апреля 2021 года №361 

 
«Приложение 2 

к муниципальной целевой программе 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

 Тайшетского городского поселения на 2021-2024 годы», 
 утвержденной постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01 марта 2021 года №143 

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других  

источников на реализацию муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  
на территории Тайшетского городского поселения на 2021 – 2024 годы» (тысяч рублей)  

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового 
обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередной 
год 

Первый год 
планового 
периода 

Второй 
год 

планового 
периода 

Третий 
год 

планового 
периода 

Всего 

Муниципальная 
программа 

Муниципальная программа 
«Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 
Тайшетского городского поселения 

на 2021 – 2024 годы» 

Бюджет Тайшетского 
муниципального 

образования «Тайшетское 
городское поселение» 

83887,9 102561,5 42400,8 33000, 261850,2 

» 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова 



Приложение 3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 29 апреля 2021 года №361 

 

«Приложение 3 
к муниципальной целевой программе 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
 Тайшетского городского поселения на 2021-2024 годы», 

 утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 01 марта 2021 года №143 
 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  
Муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 

2021-2024 годы» 
 

Наименование 
программы, 
основного 

мероприятия 
Ответственный 
исполнитель 
(ГРБС, ФИО, 
должность) 

Срок 
Наименование и значение показателя непосредственного 
результата 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ц
и

и
   

о
ко

н
ч

ан
и

я 
ре

ал
и

за
ц

и
и

 

н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

р
аз

д
ел

, 
п

од
р

аз
де

л 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

х
од

о
в 

О
че

ре
д

н
ой

 
ф

и
н

ан
со

вы
й

 
го

д
 

П
ер

вы
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

В
то

ро
й

 
го

д
 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

Т
р

ет
и

й
 

го
д

 
п

ла
н

ов
ог

о 
п

ер
и

о
д

а 

Г
о

д
, п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

и
й

 
о

ч
ер

ед
н

ом
у 

ф
и

н
ан

со
во

м
у 

го
д

у 
2

02
0

г.
 

О
че

ре
д

н
ой

 
ф

и
н

ан
со

вы
й

 г
од

 2
02

1 
г.

 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а 

20
2

2 
г.

 

В
то

ро
й

 г
о

д
 п

ла
н

ов
ог

о 
п

ер
и

о
д

а 
20

2
3 

г.
 

Т
р

ет
и

й
 г

од
 п

ла
н

ов
ог

о 
п

ер
и

о
д

а 
20

2
4 

г.
 

«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Тайшетского 
городского 
поселения на 2021 
– 2024 годы». 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024               



Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.1 
Установка, замена 
и обслуживание 
дорожных знаков, 
нанесение 
краской дорожной 
разметки 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. 
Кол-во 
установленных и 
замененных 
дорожных знаков. 

Шт 80 90 90 90  0409 

81
00

0
0

1
0

50
 244 1607,2 1697,3 1765,2  

Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. Площадь 
нанесённой 
дорожной разметки. 

Кв.м. 622 666 666 666  0409 

81
00

00
10

50
 244  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.2 
Техническое 
обслуживание и 
текущий ремонт 
светофорных 
объектов 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. Сокращение 
количества мест 
концентрации 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Количество 
обслуженных и 
отремонтированных 
светофорных 
объектов. 

Шт. 5 5 5 5  0409 

81
00

00
10

50
 244 565,0 587,6 611,1  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.3 
Восстановление 
старых и 
устройство новых 
линий уличного 
освещения 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Улучшение 
видимости на дорогах 
города в темное время 
суток. 
Количество 
восстановление 
старых и устройство 
новых линий 
уличного освещения 

Км. 3,4 4,8 3,4 3,4  0503 

81
0

00
0

1
05

0 244 1406,7 1406,1 1462,3  



Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.4 
Разработка 
проекта «Схема 
организации 
дорожного 
движения» 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. 
Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Снижение тяжести 
последствий дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Сокращение 
количества мест 
концентрации 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению. 
Количество 
разработанных 
проектов «Схема 
организации 
дорожного движения» 

Ед. 0 4 0 0  0409 

81
00

0
0

1
0

50
 244 100,0 - -  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.5 
Восстановление и 
устройство 
парковочных 
карманов и 
посадочных 
площадок 

Начальник отдела 
по архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению. 
Площадь 
устроенных 
парковочных 
карманов и 
посадочных 
площадок 

кв.м 94,5 94,5 94,5 94,5  0409 

81
0

00
0

1
05

0 611 339,0 352,6 366,7  



Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.6 
Установка 
пешеходного и 
автомобильного 
ограждения 

Начальник отдела 
по архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Протяженность 
изготовленных и 
установленных 
ограничивающих 
пешеходных и 
автомобильных 
ограждений. 

П.м. 175,5 120 120 120  0409 

81
00

0
0

1
0

50
 244 294,0 305,8 318,0  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.7 
Проведение 
текущего ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного значения: 
местный бюджет 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. 
улучшение 
состояния 
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного значения. 
Количество 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
после проведенного 
текущего ремонта. 

Кв.м
. 

10200 11000 - -  0409 

81
00

00
10

50
 244 1057,0    

244 1600,0 - -  

611 500,0 500,0 500,0  

 

8
10

0
0

0S
2

37
0

 

244 846,5 674,0 674,0  

Субсидия из 
областного 
бюджета в рамках 
реализации 
проектов народных 
инициатив 

 

8
1

00
0

0S
23

70
 244 6814,7 6814,7 6814,7  

Основное Начальник 2021 2024 Снижение уровня Кв.м 195 130 - -  0409 

81 00

611 200,0 - -  



мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.8 
Устройство 
пешеходных 
тротуаров 

отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

травматизма 
пешеходов. 
Площадь 
изготовленных и 
установленных 
пешеходных 
тротуаров. 

. 220 200 200  244 205,3 587,6 611,1  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.9 
Организация 
ежедневного 
наблюдения за 
соблюдением 
графиков 
движения 
общественного 
транспорта и 
количеством 
транспортных 
средств 

Начальник 
отдела ЖКХ 
администрации 
Тайшетского 
городского 
поселения. 

2021 2024 Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению. 
Количество 
автобусов, 
выходящих на 
маршруты города 

Ед. 40 40 40 40  0408 

81
00

00
10

50
 244 1133,0 1178,3 1225,

4 
 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.10 
Текущее 
содержание 
городской 
улично-дорожной 
сети поставка 
инертных 
материалов 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности 
автотранспортных 
средств. 
Повышение качества 
содержания 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Км. 172,1 172,1 172,1 172,1  0409 

81
0

00
0

1
05

0 611 14100
,0 

11000,
0 

11500
,0 

 

 244 1000,0 - -  



Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.11 
Оказание услуг по 
регулярным 
перевозкам 
пассажиров и 
багажа по 
муниципальным 
маршрутам 

Начальник 
отдела ЖКХ 
администрации 
Тайшетского 
городского 
поселения. 

2021 2024 Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению. 

Ед. 15795 157951579
5 

15795  0409 

81
00

0
0

1
0

50
 244 1435,2 1492,6 1552,3  

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.12 
Разработка 
проектов:  

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности а/т 
средств. 
Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Снижение тяжести 
последствий 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению. 

Ед.      0409 

81
00

00
10

50
 243 0    

на капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонном 
исполнении 

0 0 0 1 1   15000 33000 

на строительство
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонном 
исполнении 

0 0 0 0      



на реконструкцию
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонном 
исполнении 

0 0 2 0   15030,
9 

  

на капитальный 
ремонт 
водопропускных 
сооружений под 
автомобильными 
дорогами общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонном 
исполнении 

      2750,0   

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, 
ВЦП) 1.13 
Капитальный 
ремонт 
водопропускных 
сооружений под 
автомобильными 
дорогами общего 
пользования 
местного 
значения в 
асфальтобетонном 
исполнении 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности а/т 
средств. 
Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Снижение тяжести 
последствий 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению 

      0409 

81
00

00
10

5 243  7500,0   



Капитальный 
ремонт 
автомобильной 
дороги в 
асфальтобетонном 
исполнении по 
улице 
Пролетарская в 
городе Тайшет: 
местный бюджет 
Тайшетского 
городского 
поселения 

Начальник 
отдела по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройству 
администрации 
ТГП 

2021 2024 Снижение уровня 
аварийности а/т 
средств. 
Снижение уровня 
травматизма 
пешеходов. 
Снижение тяжести 
последствий 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Сокращение 
количества мест 
концентрации 
дорожно-
транспортных 
происшествий. 
Создание условий 
для предоставления 
транспортных услуг 
населению 

Км. 0 0 2,04 -  0409 

81
00

0
0

1
0

50
 

243 9630 9630 -  

Областной 
бюджет 
Иркутской 
области 

 0409 

81
00

00
10

50
 243 41054 41054 -  

Итого по 
муниципальной 

программе 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

 
83887,

9 

 
10256

1,5 

 
42400

,8 

 
33000

,0 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения          В.Д. Бычкова 
 
 


